Classificacao da 12 etapa do Ranking Catarinense de
Escalada Esportiva 2025 - Fels Escalada

Colocacgéo Atleta Academia (Pontos)
1° Beatriz Cardoso fels 5540
2° Olivia Lucas El-capi 4930

Colocagdo Atleta Academia (Pontos)
1° GIOVANNA VANGYSEL BRIDI Jurapé /Fels 5800
20 Isis Bezerra Elcapi 5540
3° Martha Ferber Jurapé 2660
40 Natalia Ziel El Capi 2180
Blumenau
5e BEATRIZ VANGYSEL BRIDI Jurapé /Fels 690

Colocacdo Atleta Academia (Pontos)

1° Alice Balen Thé Yta e Maximus 300

Colocagdo Atleta Academia (Pontos)

1° Gabriel Carvalho Luzzi Jurapé 5800 ++

CRITERIO 3



20 Cicero Maciel Rocha Maximus 5800

3° Pedro Henrique Lemos ravache Fels 5560

40 Thomas Ferber Jurapé 5500

50 Pedro Luiz da Silva Marcal 4590

6° Ruan Victor Micheletti Rohrs Camboriu 4500
aventura

7° DAVI GABRIEL ALBINO EL CAPI 3110

Colocagdo  Atleta Academia (Pontos)
Convidado Matias dos Santos Franco Convidado 5800
Impulse
1° FELIPE NICOLAZZI GONCALVES EL CAPI 1540
2° Erick llson Rodrigues Raiths Maximus 890

Colocacéo Atleta Academia (Pontos)

1° Bernardo Barni Pimentel Elcapi 1000

Colocacéo Atleta Academia (Pontos)

1° Lorenzo Alves Maximus 16050

2° THEO MORITA Jurapé 13420



Colocacéo Atleta Academia (Pontos)
1° Noah Christen El Capi 15620
2° Arthur Santos Barros Jurape 9600
3° Daniel Bachmann Jurapé 3900

Colocagdo Atleta Academia (Pontos)
10 Benicio Zanin Yta 6800
2° Renato Amado Garopaba 5600
vertical
30 Guilherme Lauda Daminelli Camboriu 5130
Aventura

Colocagdo  Atleta Academia (Pontos)

1° Zoe Christen El Capi 5400

Colocagcdo  Atleta Academia (Pontos)
1° Bianca lannarelli De Melo Maximus e Yta 12880
2° Emanuelle Raimundo El Capi 5020
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Atleta

Jasmine Kohoutova

Emma Villalba

Alice ribeiro

Academia

Campo base
Convidada

YTA

~

nao

CATEGORIA AMADOR FEMININO

Atleta

Aurea Bomfim

Maria Antonia Pereira

Natalia lannarelli Caldeira

Adriele Caroline Prebianca

Amanda Lais de Almeida

Bethina Laube Rekowsky

Annelise Pereira

Camila Aguirre

Marta Figueroa

Academia

Yta

Camboriu
Aventura

Maximus e yta

El Capi

Yta

El Capi

Camboriu
aventura

Jurapé

El Capi

CATEGORIA AMADOR MASCULINO

(Pontos)

9460

6770

4770

(Pontos)

8680

7820

6900 +T
critério 4
6900
5600

4860

4700

3560

3400
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10°

Atleta

lan Freire

Felipe Dal'Zotto

Marcelo Henrigue de Souza

Matheus Hemkemaier

Rodrigo Deggan

Julliharno de Souza Margal

Gustavo Kelbert

Cleverson Delinski

Fabio Kiraly

Luiz Sergio Beltrdo Gravina

Academia

Yta/Maximus

Camboril
Aventura

Jurape Escalada

El-Capi

Camboriu
Aventura

Camboriu
Aventura

Yta

Adrenailha

Camboriu
Aventura

CATEGORIA SENIOR FEMININO

Atleta

Denise Maria Sapelli

Monica Pohlod

Academia

EL CAPI

Maximus
Escalada

CATEGORIA SENIOR MASCULINO

(Pontos)

14420

13460

12040

10430

8880

7810

7500

7240

5100

4500

(Pontos)

2500 -tents

Critério 7

2500



Colocacéao

10

20

30

40

Colocacéao

10

20

30

40

50

60

Colocacéao

10

20

Atleta Academia

Shigueru Izumi El Capi
AMADEU JADER GONCALVES EL CAPI
Renato Franco Impulse
Jackson Calixto Sim

JUVENIL GERAL FEMININO

Atleta Academia

BIANCA lannarelli De Melo Maximus e Yta

Jasmine Kohoutova Campo base
Emma Villalba YTA

Zoe Christen El Capi
Emanuelle Raimundo El Capi
Alice ribeiro nao

JUVENIL GERAL MASCULINO

Atleta Academia

Maximus

Lorenzo Alves

Noah Christen El Capi

(Pontos)

11900

8630

4700

1900

(Pontos)

12880

9460

6770

5400

5020

4770

(Pontos)

16050

15620
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THEO MORITA JURAPE
ESCALADA
Arthur Santos Barros Jurape
Benicio Zanin Yta Escalada
Renato Amado Garopaba
vertical
Guilherme Lauda Daminelli Camboriu
Aventura
Daniel Bachmann Jurapé

FINAL JUVENIL GERAL MASCULINO

Atleta Academia
Noah Christen El Capi
Lorenzo Alves Maximus

Theo Morita Jurapé Escalada

CLASSIFICATORIA PRINCIPAL FEMININO

Atleta Academia
Emanuelli Cardoso Fels

Ana Carolina Gumurski Da rocha JURAPE
Nariana Regina Pereira Fels

Franciele Aparecida dos Santos Jurapé

13420

9600

6800

5600

5130

3900

(Pontos)

3T, 3Z

2T, AZ

1T,3Z

(Pontos)

14250

14220

10550

10170
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Anna Beatriz Ribeiro

Jurapé

FINAL PRINCIPAL FEMININO

Atleta

Ana Carolina Gumurski Da rocha

Emanuelli Cardoso

Franciele Aparecida dos Santos

Nariana Regina Pereira

Academia

JURAPE

Fels

Fels

Jurapé

CLASSIFICATORIA PRINCIPAL MASCULINO

Atleta

Jonas Lefeck

Jodo Pedro Leme Tedesco

Yudi Michels Izumi

Maicon Pollum

Thiago Toniolo Batista

Pedro Filipi Valente Silva

Vitor Silvestre

Henrik Fjallgren

Felipe Buchinger Siqueira

Academia

Pé na Agarra

jurape

El Capi

Pé na agarra

Fels

El Capi

Fels

Yta

Jurape

7240

(Pontos)

3T, 3Z

2T, 27

27

17

(Pontos)

19450

18290

17480

17100

15600

14320

14290

12290

10700



100 Augusto Rodi Néo

Convidado  Rafael Schlichting PoleClimb

FINAL PRINCIPAL MASCULINO

Colocacéao Atleta Academia
1° Yudi Michels Izumi El Capi
20 Jonas Lefeck Pé na Agarra
3° joao pedro leme tedesco Jurapé
40 Thiago Toniolo Batista Fels
50 Pedro Filipi Valente Silva El Capi
6° Maicon Pollum Pé na agarra

Floriandpolis, 26 de maio de 2025.
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Ricardo Garcia
Diretor Desportivo FEMESC
Coordenador Fels Escalada do Campeonato 2025

7720

14170

(Pontos)

2T,3Z

1T,3Z

1T,1Z

3Z

27



