

Classificação da 1ª etapa do Ranking Catarinense de Escalada Esportiva 2025 - Fels Escalada

CATEGORIA INFANTIL FEMININO A			
Colocação	Atleta	Academia	(Pontos)
1º	Beatriz Cardoso	fels	5540
2º	Olivia Lucas	El-capi	4930
CATEGORIA INFANTIL FEMININO B			
Colocação	Atleta	Academia	(Pontos)
1º	GIOVANNA VANGYSEL BRIDI	Jurapê /Fels	5800
2º	Isis Bezerra	Elcapi	5540
3º	Martha Ferber	Jurapê	2660
4º	Natalia Ziel	El Capi Blumenau	2180
5º	BEATRIZ VANGYSEL BRIDI	Jurapê /Fels	690
CATEGORIA INFANTIL FEMININO C			
Colocação	Atleta	Academia	(Pontos)
1º	Alice Balen Thé	Yta e Maximus	300
CATEGORIA INFANTIL MASCULINO A			
Colocação	Atleta	Academia	(Pontos)
1º	Gabriel Carvalho Luzzi	Jurapê	5800 + T CRITÉRIO 3

2º	Cícero Maciel Rocha	Maximus	5800
3º	Pedro Henrique Lemos ravache	Fels	5560
4º	Thomas Ferber	Jurapê	5500
5º	Pedro Luiz da Silva Marçal		4590
6º	Ruan Victor Micheletti Röhrs	Camboriú aventura	4500
7º	DAVI GABRIEL ALBINO	EL CAPI	3110

CATEGORIA INFANTIL MASCULINO B

Colocação	Atleta	Academia	(Pontos)
Convidado	Matias dos Santos Franco	Convidado Impulse	5800
1º	FELIPE NICOLAZZI GONÇALVES	EL CAPI	1540
2º	Erick Ilson Rodrigues Raiths	Maximus	890

CATEGORIA INFANTIL MASCULINO C

Colocação	Atleta	Academia	(Pontos)
1º	Bernardo Barni Pimentel	Elcapi	1000

CATEGORIA JUVENIL MASCULINO A

Colocação	Atleta	Academia	(Pontos)
1º	Lorenzo Alves	Maximus	16050
2º	THEO MORITA	Jurapê	13420

CATEGORIA JUVENIL MASCULINO B

Colocação	Atleta	Academia	(Pontos)
1º	Noah Christen	El Capi	15620
2º	Arthur Santos Barros	Jurape	9600
3º	Daniel Bachmann	Jurapê	3900

CATEGORIA JUVENIL MASCULINO C

Colocação	Atleta	Academia	(Pontos)
1º	Benicio Zanin	Yta	6800
2º	Renato Amado	Garopaba vertical	5600
3º	Guilherme Lauda Daminelli	Camboriú Aventura	5130

CATEGORIA JUVENIL FEMININO A

Colocação	Atleta	Academia	(Pontos)
1º	Zoe Christen	El Capi	5400

CATEGORIA JUVENIL FEMININO B

Colocação	Atleta	Academia	(Pontos)
1º	Bianca Iannarelli De Melo	Maximus e Yta	12880
2º	Emanuelle Raimundo	El Capi	5020

CATEGORIA JUVENIL FEMININO C

Colocação	Atleta	Academia	(Pontos)
Convidadaº	Jasmine Kohoutova	Campo base Convidada	9460
1º	Emma Villalba	YTA	6770
2º	Alice ribeiro	não	4770

CATEGORIA AMADOR FEMININO

Colocação	Atleta	Academia	(Pontos)
1º	Aurea Bomfim	Yta	8680
2º	Maria Antônia Pereira	Camboriú Aventura	7820
3º	Natalia Iannarelli Caldeira	Maximus e yta	6900 +T critério 4
4º	Adrielle Caroline Prebianca	El Capi	6900
5º	Amanda Lais de Almeida	Yta	5600
6º	Bethina Laube Rekowsky	El Capi	4860
7º	Annelise Pereira	Camboriú aventura	4700
8º	Camila Aguirre	Jurapê	3560
9º	Marta Figueroa	El Capi	3400

CATEGORIA AMADOR MASCULINO

Colocação	Atleta	Academia	(Pontos)
1º	Ian Freire	Yta/Maximus	14420
2º	Felipe Dal'Zotto	Camboriú Aventura	13460
3º	Marcelo Henrique de Souza	Jurape Escalada	12040
4º	Matheus Hemkemaier	El-Capi	10430
5º	Rodrigo Deggan	Camboriú Aventura	8880
6º	Julliharno de Souza Marçal		7810
7º	Gustavo Kelbert	Camboriu Aventura	7500
8º	Cleverson Delinski	Yta	7240
9º	Fábio Király	Adrenailha	5100
10º	Luiz Sergio Beltrão Gravina	Camboriú Aventura	4500

CATEGORIA SÊNIOR FEMININO

Colocação	Atleta	Academia	(Pontos)
1º	Denise Maria Sapelli	EL CAPI	2500 -tents Critério 7
2º	Monica Pohlod	Maximus Escalada	2500

CATEGORIA SÊNIOR MASCULINO

Colocação	Atleta	Academia	(Pontos)
1º	Shigueru Izumi	El Capi	11900
2º	AMADEU JÁDER GONÇALVES	EL CAPI	8630
3º	Renato Franco	Impulse	4700
4º	Jackson Calixto	Sim	1900

JUVENIL GERAL FEMININO

Colocação	Atleta	Academia	(Pontos)
1º	BIANCA Iannarelli De Melo	Maximus e Yta	12880
2º	Jasmine Kohoutova	Campo base	9460
3º	Emma Villalba	YTA	6770
4º	Zoe Christen	El Capi	5400
5º	Emanuelle Raimundo	El Capi	5020
6º	Alice ribeiro	não	4770

JUVENIL GERAL MASCULINO

Colocação	Atleta	Academia	(Pontos)
1º	Lorenzo Alves	Maximus	16050
2º	Noah Christen	El Capi	15620

3º	THEO MORITA	JURAPE ESCALADA	13420
4º	Arthur Santos Barros	Jurape	9600
5º	Benicio Zanin	Yta Escalada	6800
6º	Renato Amado	Garopaba vertical	5600
7º	Guilherme Lauda Daminelli	Camboriú Aventura	5130
8º	Daniel Bachmann	Jurapê	3900

FINAL JUVENIL GERAL MASCULINO

Colocação	Atleta	Academia	(Pontos)
1º	Noah Christen	El Capi	3T, 3Z
2º	Lorenzo Alves	Maximus	2T,4Z
3º	Theo Morita	Jurapê Escalada	1T, 3Z

CLASSIFICATÓRIA PRINCIPAL FEMININO

Colocação	Atleta	Academia	(Pontos)
1º	Emanuelli Cardoso	Fels	14250
2º	Ana Carolina Gumurski Da rocha	JURAPE	14220
3º	Nariana Regina Pereira	Fels	10550
4º	Franciele Aparecida dos Santos	Jurapê	10170

5º	Anna Beatriz Ribeiro	Jurapê	7240
----	----------------------	--------	------

FINAL PRINCIPAL FEMININO

Colocação	Atleta	Academia	(Pontos)
1º	Ana Carolina Gumurski Da rocha	JURAPE	3T, 3Z
2º	Emanuelli Cardoso	Fels	2T, 2Z
3º	Franciele Aparecida dos Santos	Fels	2Z
4º	Nariana Regina Pereira	Jurapê	1Z

CLASSIFICATÓRIA PRINCIPAL MASCULINO

Colocação	Atleta	Academia	(Pontos)
1º	Jonas Lefeck	Pé na Agarra	19450
2º	João Pedro Leme Tedesco	jurape	18290
3º	Yudi Michels Izumi	El Capi	17480
4º	Maicon Pollum	Pé na agarra	17100
5º	Thiago Toniolo Batista	Fels	15600
6º	Pedro Filipi Valente Silva	El Capi	14320
7º	Vitor Silvestre	Fels	14290
8º	Henrik Fjällgren	Yta	12290
9º	Felipe Buchinger Siqueira	Jurape	10700

10º	Augusto Rodi	Não	7720
Convidado	Rafael Schlichting	PoleClimb	14170

FINAL PRINCIPAL MASCULINO

Colocação	Atleta	Academia	(Pontos)
1º	Yudi Michels Izumi	El Capi	2T, 3Z
2º	Jonas Lefeck	Pé na Agarra	1T, 3Z
3º	joao pedro leme tedesco	Jurapê	1T, 1Z
4º	Thiago Toniolo Batista	Fels	3Z
5º	Pedro Filipi Valente Silva	El Capi	2Z
6º	Maicon Pollum	Pé na agarra	--

Florianópolis, 26 de maio de 2025.

Ricardo Garcia

Diretor Desportivo FEMESC

Coordenador Fels Escalada do Campeonato 2025